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Znane dotychczas kartoteki posiadają
tę niedogodność, że poszczególne ich kartki
nie dają się wyjąć pionowo w tej samej pła¬
szczyźnie, gdyż przy wyjmowaniu kartek
musi się je ustawiać skośnie, co jest bardzo
niewygodne i powoduje przesuwanie innych
kartek, W obecnych kartotekach w razie
zapisania jednej z kartek należy ją zastą¬
pić inną, gdyż kartki dodatkowe nie dają
się na niej umocować.

Wynalazek niniejszy usuwa powyższe
wady i polega na tern, że poszczególne
kartki kartoteki umieszczone są w oddziel¬
nych obsadach, przyczem druciki zamoco-
wujące, osadzone w grzbiecie kartki, dają

się wsuwać do wnętrza grzbietu tak, że
przez przesunięcie kartki w prawo względ¬
nie w lewo można ją wyjąć z obsadki pio¬
nowo do góry. Górny grzbiet kartek wyko¬
nany jest z celuloidu, umocowanego jedynie
przez odpowiednie zagięcie bez stosowania
jakichkolwiek drucików lub innych części
zamocowujących. Za grzbiet ten oraz pasek
z celuloidu, umocowany w środku dolnego
brzegu kartki, można .zakładać kartki do¬
datkowe w razie zapisania pierwszej. Kar¬
toteka według wynalazku niniejszego po¬
siada również tę zaletę, że na poszczegól¬
nych obsadach, pozostających stale w kar¬
totece, umieszczać można nazwiska osób



lub firm i t; d., dla których przeznaczona
jest kartka umieszczona w danej obsadzie,
,coV>gcomnie^łąt\yia kontrolę w razie wyję¬
cia pewnych, kartek z kartoteki.

Przykład wykonania kartoteki według
wynalazku niniejszego jest przedstawiony
na rysunku.

Fig, 1 przedstawia kartotekę w przekro¬
ju poprzecznym; fig. 2 — część kartoteki
widzianej zgóry z jedną założona kartka i
jedną wolną obsadką; fig. 3 — schematycz¬
ny przekrój poprzeczny przez kartkę.

Kartka 1 (fig. 1) umocowana jest w me¬
talowym grzbiecie 2. Dolna część grzbietu
2 tworzy rurkę, we wnętrzu której umie¬
szczona jest sprężynka 3 oraz druciki 4 z
końcami wystającemi nazewnątrz. Jeden z
drucików jest stale zaciśnięty w grzbiecie
2, a drugi daje się wsuwać wgłąb grzbietu
2, po naciśnięciu sprężynki 3. Każda kartka
1 posiada oddzielną obsadę 5. Obsady te
po obu końcach posiadają otwory, w które
zachodzą wspomniane druciki 4. Końce ob¬
sad 5 umieszczone są we wgłębieniach, wy¬
konanych przez zagięcie brzegów bocznych
ścian szuflady kartoteki. Górny brzeg po¬
szczególnej kartki posiada grzbiet 6 z ce¬
luloidu, umocowanego jedynie przez odpo¬
wiednie zagięcie paska celuloidu na zagię¬
ty brzeg kartki, jak to przedstawiono sche¬
matycznie na fig. 3. W środku dolnej kra¬
wędzi kartki 1 umocowany jest pasek 7,
wykonany z celuloidu lub innego podobne¬
go materjału. Za grzbiet 6 i pasek 7 można
zakładać nowe kartki.

Obsady 5 wykonane są w kształcie pa¬
sków tak, że można na nich umieszczać na¬
główki poszczególnych kartek. Wobec te¬
go, że obsady pozostają stale w kartotece,
więc w razie wyjęcia jakichś kartek, na¬

główki umieszczone na obsadach ułatwiają
zasadniczo kontrolę kartoteki.

Zastrzeżenia patentowe.

■1. . Kartoteka, w której poszczególne
kartki- umieszczone są w oddzielnych obsa¬
dach zapomocą drucików, osadzonych w
grzbietach kartek i dających się osiowo
przesuwać tak, że przez przesunięcie kartki
w lewo względnie w prawo można ją wyjąć
z obsady pozostającej w kartotece.

2. Kartoteka według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że na poszczególnych obsadach
umieszczone są nagłówki przynależnych im
kartek.

3. Kartoteka według zastrz. 1, 2, zna¬
mienna tern, że grzbiet kartki do kartoteki
tworzy rurkę, wewnątrz której znajduje
się sprężynka oraz dwa druciki wystające
nazewnątrz, przyczem jeden z drucików
jest na stałe zaciśnięty w rurce, a drugi da¬
je się wciskać wgłąb muiiki po mgięciu sprę¬
żynki.

4. Kartoteka według zastrz. 1—3, zna¬
mienna tern, że górna krawędź kartki do
kartoteki posiada brzeg z celuloidu, umo¬
cowany jedynie przez zagięcie na krawędzi
kartki.

5. Kartoteka według zastrz. 1—4, zna¬
mienna tern, że kartka do kartoteki na dol¬
nym brzegu posiada pasek z celuloidu, za
który to pasek oraz krawędź górną zakła¬
dać można inne kartki.

Ottio Fieg.
Wacław Dzień.

Zastępca: Inż. S. Pawlikowski,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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